Отчет
контрольной аттестации ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта» по программе спортивной подготовки (подводный спорт, парусный спорт, плавание, водное поло) 
 (дата проведения 06-17.12.2021) 
      К сдаче нормативов контрольной аттестации были допущены 660 лиц, проходящих спортивную подготовку (плавание, подводный спорт, парусный спорт, водное поло) у 22-х тренеров и инструктора по спорту отделений плавания, подводного спорта, парусного спорта, водного поло и резервный состав в количестве 89 человек.
     Прием нормативов осуществлялся с 06 по 17 декабря 2021 года в спортивных залах и 50-метровом бассейне ФОК «Волна», на водной базе Школы города Воронежа, спортивных залах и 25-метровых бассейнах ФОК «Заводской», ФОК "Локомотив" города Лиски, 

     Нормативы принимались в присутствии комиссии, назначенной приказом директора спортивной школы Винокуровой Т.Н.
    Тренерскому совету ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта» рекомендуется рассмотреть допуск 661 человек +11 вакансий к прохождению спортивной подготовки.
Итоги сдачи нормативов контрольной аттестации  
(плавание, подводный спорт, водное поло, парусный спорт)

	Отделение


	допуск 

к сдаче
	ВМС
	ССМ
	Т 5
	Т 4
	Т 3
	Т 2


	Т 1


	НП 3
	НП 2
	НП 1
	Не/

зачет
	Успешно 

сдавшие из основного состава
	Успешно сдавшие вступительные испытания
	Допуск к  прохождению спортивной подготовки
	Улучшили разряд

	Подводный спорт
	135
	7
	8
	10
	12
	12
	13
	9
	15
	26
	20+ 3 вак.
	27
	108
	24+ 

3 вакансии
	132+

3 вакансии
	94

	Плавание


	237
	5
	19
	10
	33
	40
	18
	31
	-
	40
	41
	50
	187
	50
	237
	148

	Водное поло
	198
	0
	0
	13
	6
	15
	26
	31
	34
	48
	25
	42
	156
	42
	198
	16

	Парусный спорт
	90
	2
	1
	8
	9
	6
	5
	6
	20
	10
	27+

8 вак
	23
	67
	   27+ 8 вакансий
	94+8 вакансий
	33

	ИТОГО
	661+

11 вак.
	14
	28
	41
	60
	73
	62
	77
	69
	124
	113+
11 вак.
	142
	518
	143+11 вак.
	661+11 вак.
	291


ОТДЕЛЕНИЕ ПЛАВАНИЯ
          К сдаче нормативов контрольной аттестации были допущены 237 спортсменов отделения плавания, проходящих спортивную подготовку у 8-ми тренеров по плаванию и резервный состав в количестве 26 человек.
               Прием нормативов осуществлялся с 06 по 17 декабря 2021 года в спортивных залах и 50-метровом бассейне ФОК «Волна», на водной базе Школы города Воронежа, спортивных залах и 25-метровых бассейнах ФОК «Заводской», ФОК "Локомотив" города Лиски, 

        Спортсмены сдавали нормативы в присутствии комиссии, назначенной приказом директора спортивной школы Винокуровой Т.Н.

        После обработки протоколов, комиссией были составлены отдельные отчеты по каждому тренеру отделения плавания:

- Ахмарова О.Н. – успешно сдали 16 человек (не получили зачет: 1 чел. - Т 4, 1 чел. – Т 3, 1 чел. – Т 2, улучшили разряды 11 чел.);

- Вдовин С.Ю. – успешно сдали 14 человек (не получили зачет: 2 чел. - Т 3, 4 чел. - Т 2, улучшили разряды 17 чел.);
- Верещагин А.В. – успешно сдали 32 человека (получил условный зачет: 1 чел. - НП 3, 1 чел. - НП 1, улучшили разряды 25 человек);

- Дедуренко Е.И. – успешно сдали 39 человек (не получили зачет: 2 чел. - Т 2, 8 чел. - НП 3, 3 чел. - НП 2, 1 чел. - НП 1, улучшили разряды 22 чел.);
- Ефимова Л.Ю. – успешно сдали 24 человека (не получили зачет: 2 чел. - Т 5, 4 чел. - Т 4, улучшили разряды 19 чел.);
- Зяблов Г.И. – успешно сдали 28 человек (не получили зачет: 1 чел. - ВСМ, 1 чел. - Т 5, 1 чел. - Т 4, 3 чел. - Т 3, 1 чел. - Т 1, 3 чел. - НП 1, улучшили разряды 16 чел.);
- Калугин Л.С. – успешно сдали 21 человек (не получили зачет: 2 чел. - ВСМ, 2 чел. - ССМ, 2 чел. - Т 5, улучшили разряды 16 чел.);
- Калугина Т.А. – успешно сдали 23 человека (не получили зачет: 1 чел. - Т 1, 2 чел. - НП 1, улучшили разряды 22 чел.).
По результатам контрольной аттестации «незачет» получили 50 человек. 

Успешно справились с экзаменами 187 человек основного состава (из них - 148 человек улучшили спортивный разряд).
По итогам вступительных испытаний в комплектование отделения плавания будут рекомендованы к зачислению - 50 человек. 

В отделении плавания продолжат и начнут проходить спортивную подготовку 237 спортсменов.
Результаты контрольной аттестации отделения плавания: 
	№
	ФИО

тренера
	Допуск

 к сдаче 
	ВСМ
	ССМ
	Т 5
	Т 4
	Т 3 
	Т 2
	Т 1
	НП 3
	НП 2
	НП 1
	Не/

зачет
	Успешно сдавшие (основной состав)
	Успешно сдавшие (вступит. нормативы)
	Допуск к занятиям
	Улучшили  разряд 

	1
	Ахмарова О.Н.
	19
	
	
	
	5-1
	4-1
	10-1
	
	
	
	
	3
	16
	
	16
	11

	2
	Вдовин С.Ю.
	20
	
	1
	1
	1
	10-2
	7-4
	
	
	
	
	6
	14
	2
	16
	17

	3
	Верещагин А.В.
	34
	
	
	
	
	
	
	14
	10-1
	2
	8-1
	2
	32
	
	32
	25


	4
	Дедуренко Е.И.
	43
	
	
	
	
	3
	7-2
	3
	15-8
	8-3
	7-1
	14
	29
	4
	33
	22

	5
	Ефимова Л.Ю.
	30
	
	2
	5-2
	18-4
	5
	
	
	
	
	
	6
	24
	22
	46
	19

	6
	Зяблов 
Г.И.
	38
	1-1
	4
	4-1
	3-1
	9-3
	
	3-1
	
	
	14-3
	10
	28
	12
	40
	16

	7
	Калугин Л.С.
	27
	7-2
	6-2
	2-2
	
	11
	1
	
	
	
	
	6
	21
	
	21
	16

	8
	Калугина Т.А.
	26
	
	
	
	
	
	3-1
	7
	
	
	16-2
	3
	23
	10
	33
	22

	
	Итого:

	237
	8-3
	13-2
	12-5
	27-6
	42-6
	28-8
	27-1
	25-9
	10-3
	45-7
	50
	187
	50
	237
	148


ОТДЕЛЕНИЕ ПОДВОДНОГО СПОРТА
          К сдаче нормативов контрольной аттестации были допущены 135 спортсменов отделения подводного спорта, проходящих спортивную подготовку у 5-и тренеров по подводному спорту и резервный состав в количестве 16 человек.
         Прием нормативов осуществлялся с 06 по 17 декабря 2021 года в спортивном зале и 50-метровом бассейне ФОК «Волна» города Воронеж.

        Нормативы сдавали в присутствии комиссии, назначенной приказом директора спортивной школы Винокуровой Т.Н.
После обработки протоколов, комиссией были составлены отдельные отчеты по каждому тренеру отделения подводного спорта:

- Капустина Н.В. – сдали 33 человека (не получили зачет: 1 чел. - Т 4, 1 чел. - НП 2, 5 чел. - НП 1, улучшили разряды 22 чел.);

- Корыстина Е.В. – сдали 32 человека (не получили зачет: 3 чел. - Т 1, 1 чел. - НП 3, 4 чел. - НП 1, улучшили разряды 38 чел.);
- Черных Е.В. – сдали 36 человек (не получили зачет: 1 чел. - ССМ, 1 чел. - Т 5, 8 чел. - НП 1, улучшили разряды 27 чел.);
- Эгильский К.И. – сдали 7 человек (не получили зачет: 2 чел. - Т 4, улучшили разряды 7 чел.).

   По результатам контрольной аттестации «незачет» получили 27 человек. 

Успешно справились с экзаменами 108 человек основного состава (из них - 94 человека улучшили спортивный разряд).

По итогам вступительных испытаний в комплектование отделения подводного спорта будут рекомендованы к зачислению - 24 человека и объявлены 3 вакансии. 

В отделении подводного спорта продолжат и начнут проходить спортивную подготовку с 01.01.2022 года 132 спортсмена с 3-мя вакансиями.
Результаты контрольной аттестации отделения подводного спорта:
	№
	ФИО

тренера
	Допуск

 к сдаче 
	ВСМ
	ССМ
	Т 5
	Т 4
	Т 3 
	Т 2
	Т 1
	НП 3
	НП 2
	НП 1
	Не/

зачет
	Успешно сдавшие (основной состав)
	Успешно сдавшие (вступит. нормативы)
	Допуск к занятиям
	Улучшили  разряд 

	1
	Капустина Н.В.
	40
	1
	1
	1
	2-1
	3
	5
	3
	3
	7-1
	14-5
	7
	33
	7
	40
	22

	2
	Корыстина Е.В.
	40
	1
	2
	2
	5
	5
	4
	5-3
	1-1
	
	15-4
	8
	32
	3
	35
	38

	3
	Черных 

Е.В.
	46
	1
	4-1
	1-1
	3
	3
	4
	8
	3
	3
	16-8
	10
	36
	2
	38
	27

	4
	Эгильский К.И.
	9
	2
	2
	
	
	5-2
	
	
	
	
	
	2
	7
	-
	7
	7

	5
	Дудина  
О.А.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	12
	12
	-

	
	Итого:
	135
	5
	9-1
	4-1
	10-1
	16-2
	13
	16-3
	7-1
	10-1
	45-17
	27
	108
	24
	132+

 3 вакансии
	94


ОТДЕЛЕНИЕ ВОДНОГО ПОЛО
         К сдаче нормативов контрольной аттестации были допущены 198 спортсменов отделения водного поло, проходящих спортивную подготовку у 4-х тренеров и 1-го инструктора по спорту и резервный состав в количестве 26 человек.
        Прием нормативов осуществлялся с 06 по 17 декабря 2021 года в спортивном зале и 50-метровом бассейне ФОК «Волна» города Воронеж.
        Сдавали нормативы в присутствии комиссии, назначенной приказом директора спортивной школы Винокуровой Т.Н.
        После обработки протоколов, комиссией были составлены отдельные отчеты по каждому тренеру и инструктору по спорту отделения водного поло:

- Артемов А.А. – сдали 26 человек (не получили зачет: 1 чел. - Т 3, 1 чел. - Т 1, 2 чел. - НП 2);
- Власов А.Ю. – сдали 45 человек (получили условный зачет: 1 чел. – НП 3, 1 чел. - НП 2, 1 чел. - НП 1, улучшили разряды 11 чел.);
- Синельников В.С. – сдали 46 человек (не получили зачет: 4 чел. – НП 3, 9 чел. - НП 2, 3 чел. - НП 1);
- Тубол Д.С. – сдали 23 человека (не получили зачет: 2 чел. – Т 4, 2 чел. - НП 2, 1 чел. - НП 1);

- Шведов Е.И. – сдали 16 человек (не получили зачет: 9 чел. – Т 5, 1 чел. – Т 4, 4 чел. - НП 1).

По результатам контрольной аттестации «незачет» получили 42 человека. 

Успешно справились с экзаменами 156 человек основного состава (из них - 16 человек улучшили спортивный разряд).
По итогам вступительных испытаний в комплектование отделения водного поло будут рекомендованы к зачислению - 42 человека. 
В отделении водного поло продолжат и начнут проходить спортивную подготовку с 01.01.2022 года 198 спортсменов.
Результаты контрольной аттестации отделения водного поло:  

	№
	ФИО

тренера
	Допуск

 к сдаче 
	ВСМ
	ССМ
	Т 5
	Т 4
	Т 3 
	Т 2
	Т 1
	НП 3
	НП 2
	НП 1
	Не/

зачет
	Успешно сдавшие (основной состав)
	Успешно сдавшие (вступит. нормативы)
	Допуск к занятиям
	Улучшили  разряд 

	1
	Артемов 
А.А.
	30
	
	
	
	
	6-1
	5
	8-1
	
	8-2
	3
	4
	26
	13
	39
	4

	2
	Власов 
А.Ю.
	48
	
	
	
	
	
	10
	16
	13-1
	2-1
	7-1
	3
	45
	2
	47
	11

	3
	Синельников В.С.
	62
	
	
	
	
	
	
	
	19-4
	27-9
	16-3
	16
	46
	18
	64
	-

	4
	Тубол 
Д.С.
	28
	
	
	
	10-2
	
	
	3
	2
	4-2
	9-1
	5
	23
	4
	27
	1

	5
	Шведов 

Е.И.
	30
	
	
	13-9
	2-1
	
	
	
	
	
	15-4
	14
	16
	5
	21
	-

	
	Итого:

	198
	
	
	13-9
	12-3
	6-1
	15
	27-1
	34-5
	41-14
	50-9
	42
	156
	42
	198
	16


ОТДЕЛЕНИЕ ПАРУСНОГО СПОРТА

         К сдаче нормативов контрольной аттестации были допущены 90 спортсмен отделения парусного спорта, проходящих спортивную подготовку у 4 тренеров и 27 спортсмен резервного состава.
        Прием нормативов осуществлялся со 06 по 17 декабря 2021года в спортивном зале и 50-метровом бассейне Дворца подводного спорта. 

        Спортсмены сдавали нормативы в присутствии комиссии, назначенной приказом директора спортивной школы Винокуровой Т.Н.

        После обработки протоколов, комиссией были составлены отдельные отчеты по каждому тренеру:

- Степанов А.О. –  2 человека не явились на сдачу (2 чел.- ВСМ); 
- Санников И.М. – 7 человек не явились на сдачу (1 чел.- ССМ,1 чел.- Т 5, 2 чел.- НП 2, 3 чел.- НП 1);

- Чуриков М.Д.– 7 человек не сдали зачет (1 чел.- ССМ, 1 чел.- Т 2, 1чел.- Т 3, 2 чел. - НП 3, 2 чел. - НП 2);

- Бугров В. В. – 4 человека не явились на сдачу зачета (1 чел.- Т 5,3 чел.- НП 3);
- по индивидуальному плану не явились на сдачу 3 человека (3 чел.- ВСМ)

   По результатам контрольной аттестации «незачет» получили 23 человека.
   Успешно справились с экзаменами 94 человека (из них 27 человек резервного состава) 

   В соответствии с государственным заданием в отделении парусного спорта продолжат проходить спортивную подготовку 94 спортсмена + 8 вакантных мест.

Результаты контрольной аттестации отделения парусного спорта:

	№
	Ф.И.О. тренера
	Допуск

 к сдаче 
	НП 1
	НП 2
	НП 3
	Т 1
	Т 2
	Т 3
	Т 4
	Т 5
	СС 
	ВСМ
	Не явка/
не зачет
	Успешно сдавшие (основной состав)
	Успешно сдавшие (вступ.
норм.)
	Допуск к занятиям
	Улучшили  разряд

	1
	Степанов А.О.
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	3-2
	2
	3
	-
	3
	1

	2
	Санников И.М
	30
	8-3
	6-2
	3
	3
	1
	4
	-
	3-1
	2-1
	-
	7
	23
	9+2
вакансии
	32+2 вакансии
	10

	3
	Бугров В.В.
	19
	6
	2
	4-3
	1
	1
	2
	1-1
	2
	-
	-
	4
	15
	9+6
вакансий
	24+6 вакансий
	5

	4
	Чуриков М.Д. 
	32
	2
	9-2
	8-2
	1
	5-1
	3-1
	2
	1
	1-1
	-
	7
	25
	9
	34
	17

	5
	Индивидуальный план
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4-3
	3
	1
	-
	1
	-

	
	Итого
	90
	16-3
	17-4
	15-5
	5
	7-1
	11-1
	4-1
	6-1
	3-2
	7-5
	23
	94+ 8 вакансий
	27+8
вакансий
	94+8 вакансий
	33


Отчет предоставлен для рассмотрения Тренерскому совету ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта».

                              Председатель аттестационной комиссии                                                   Лавренова Н.А.
